

GÓRNICZY czechosłowaccy w rozpoczynającym się V roku planu 5-letniego podejmują nowe zobowiązania i przystępują do socjalistycznego współzawodnictwa.

Cena 15 groszy

KURIER szczeciński

ROK VIII ŚRODA 23 STYCZNIA 1952 R. NR 20 (2165)

Cały naród polski protestuje przeciw uzbrajaniu hord hitlerowskich



Mimo krwawych represji lud Tunisu wzmaga

walkę o wolność



Mordercze salwy policji i wojska francuskiego do demonstrujących tłumów

Testament Bolesława Prusa odnaleziony w Warszawie

(TELEFONEM Z WARSZAWY)

RESPONDENT warszawski „Kurierca Szczecińskiego” uzyskał wiadomość o odnalezieniu testamentu Bolesława Prusa.

SYTUACJA w Tunisie jest niezwykle napięta. W stolicy kraju i w miastach prowincjonalnych ludność manifestuje przeciwko panowaniu imperialistów i żąda niepodległości.

W MIESIĘCIE Tunisie odbyła się w niedzielę póżna de monstracja przed pałacem francuskiego rezydenta generalnego — de Hautecloque.

DZIESIĄTKI tysięcy ludzi pracy w Związku Radzieckim otrzymuje średnie i wyższe wykształcenie techniczne.

977 statków obsłużył port szczeciński metodą szybkościową

STOSOWANA w szerokim zakresie metoda szybkiej w obsługi statków w porcie szczecińskim daje coraz lepsze wyniki.

Polski film dokumentalny „Pokój zwycięży” wywarł duże wrażenie w N. Jorku

NA EKRAKINOTEATRU „Stanley” w Nowym Jorku wszedł polski film dokumentalny „Pokój zwycięży”.

Amerykańska prasa postępuje z entuzjazmem ocenia wartości tego filmu, uznając, że jest to jeden z najlepszych filmów dokumentalnych ostatnich lat.

NA HALI Gasienicowej w „Murowanu” odbył się 7-gólnopolski Kurs Trzernictwa dla początkujących.

Hutnicy wzmagają produkcję stali czcząc 10 rocznicę powstania PPR

ZARĘKI setek zakładów przemysłowych, realizując zobowiązania, podjęte dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR znacznie zwiększają wydajność swej pracy.

500 szczeciniaków oglądać będzie mecz bokserski Polska-Węgry

OKOŁO 500 czolowych sportowców i działaczy ze Szczecina oglądać będzie w najbliższą niedzielę między państwa we spotkanie pięciarciskie Polska-Węgry.

Poniważ ilość miejsc na widowni hali sportowej w Poznaniu jest ściśle ograniczona, tylko około 500 sportowców szczecińskich będzie mogło wziąć udział w tej atrakcyjnej wycieczce.

W pogotwie, który odepdzie ze Szczecina w niedzielę rano, rozegrany zostanie konkurs sportowy, organizowany przez WKKF i „Kurier”.

Lud Tunisu wyciężnie wnioski z rozrywających się wydarzeń, zacieśniając jedność w walce przeciwko kolonizatorom.

W związku z tym WKKF — OBIS — „KURIER” organizują wycieczkę dla czolowych sportowców województwa szczecińskiego.



Kurator Fundacji im. Bolesława Prusa Ewa Szymburska-Zarembina zwróciła się do mnie o pomoc w odnalezieniu testamentu wielkiego pisarza.

— W jaki sposób ostatecznie odnalazł pan testament?

— Dowiedziałem się, że Zarząd Fundacji im. Prusa zawarł przed wojną umowę z wydawnictwem Gebethnera i Wolffa.

Pierwsze posiedzenie Rady Naukowej przy Min. Zdrowia

W DNIACH 18 i 19 stycznia br. odbyły się pod przewodnictwem prof. dr L. Paszkiewicza 1-sze plenarne obrady Rady Naukowej przy Ministerstwie Zdrowia z udziałem ministra — dr J. Szlachetkiewicza.

Tematem obrad był plan prac naukowych — badawczych na rok 1952 oraz program pracy Rady Naukowej na ten rok.

INFORMACJE o oświadczeniu marionetkowego „rządu” bońskiego, dotyczącym powołania 1.250 tys. Niemców do służby wojskowej w Niemczech zachodnich.

Do fałi protestów, która ogarnęła całe społeczeństwo polskie z powodu nieczynnych knońch imperialistów amerykańskich, odwołujących się do Wehrmachtu.

W odpowiedzi na poczynania amerykańskich imperialistów i ich nacłoków z Bonn postanawiamy wzmocnić czujność, gdyż wrogiem naszego kraju nasują zwycięstw i dywersantów.

Wyrażam ostry protest i oburzenie przeciwko utworzeniu nowej armii zbrojnych. Nasza odpowiedź, na nowa prowokacja imperialistów będzie dalszy wysiłek nad realizacją zadań

MILIONOWE rzese społeczeństwa naszego kraju w 23 rocznicę zgonu Włodzimierza Ilijicza Lenina, złożyły hołd pamięci genialnego nauczyciela wódca przegranej ludzkości całego świata.

Zebrał na centralnej akademii woj. katowickiego górnicy, hutnicy i robotnicy

Wielkiemu cięgu z całego świata, zarówno w Związku Radzieckim, jak i w krajach demokracji ludowej.



Styczeń 23 ŚRODA

DZIS ŚROTA

JUTRO ŚROTA

TYMOTUSZA

Reflektorem do PEPECIE

PRZYSZEDŁEM tam (do tego nowego Pepecie) i wyobraziłem sobie, że zaraz musiałem wyjść. Wyjść? To niewiem...

Wielkim udogodnieniem dla ludzi pracy jest sprzedaż mebli na raty.

Chcecie kupić całą sypialnię

ale na pojedyncze tapczany czeka 165 osób

PRZEZ sklep Centrali Handlowej Przemysłu Drzewnego przy al. Wojska Polskiego 59 przewidziano oszczędzenie dziesiątki osób. Jedni z zamiarem kupna, inni tylko z chęcią obejrzenia mebli.

Występ Krystyny Jastrzębskiej z orkiestrą symfoniczną RTM

PROGRAM sobotniego koncertu symfonicznego orkiestry Robotniczego Towarzystwa Muzycznego w Szczecinie.

TRAFIAJA się tam, też za bawne, sytuacje. Oto np. ekspedientka podaje klientowi garnki. I nigdy się jeszcze nie zdarzyło, żeby nie służyła tym garnkiem swojej koleżance.

MIATEM nawet a tego powodu przesyła rozprawki i rozprawki. Podchodzę do stołu...

TAK mi to mrużenie zmęczyło wzrok, że kiedy wyszedłem z gmachu...

WIECZOR DYSKUSYJNY na temat: "Twórczość Maksyma Gorkiego".

OGŁOSZENIA DROBNE - HANDLOWE

Woda pij tylko świeżo przegotowana

CHPD posiada na składzie dość dużo mebli, lecz jak już zaznaczyliśmy, wybór jest mały...

Wielkim udogodnieniem dla ludzi pracy jest sprzedaż mebli na raty.

Wielkim udogodnieniem dla ludzi pracy jest sprzedaż mebli na raty.

Wykreślmy wyraz „chuligan”

ze słownika Szczecina!

Współdziałanie władz

szkół i organizacji wzmocni dyscyplinę społeczną

NAD śródmieściem zaradczym, mającej przedwzrostle społeczny wybrzytek i niewłaściwą zachowanie się...

Wyberzemy się w niedzielę na „Trawiatę”

NIEDZIELNE wycieczki świata pracy do opery nańskiej, organizowane przez „Orbis” i ORZZ...

W nadchodzącą niedzielę (27) zostanie projekcja filmu „Trawiatę”.

Władze

Dotychczas główny ciężar zwalczania chuligaństwa ciąży na władzach administracyjnych...

ZAWISKO chuligaństwa wzięcie się, jeżeli chodzi o dorosłych i starszą młodzież...

WIEKSZE WYGRANE

III Krajowej Loterii Pieniężnej 2 dzień ciągnięcia 1-go rzutu

Table with lottery results: Wygrana 50.000 zł pada na Nr 31731, Wygrana 30.000 zł pada na Nr 132071, etc.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO oraz KSIĘGOWEGO zaspokajającego od zarządu na warunkach umowy zbiorowej...

OBWIESZCZENIA

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW PZW koło w Szczecinie odbędzie się 27.1.1953 r. o godz. 14-iej w sali Prezydium Miejskiej Rady Narodowej...

OGŁOSZENIA DROBNE

OSTATNIE pokój dwóch solidnych studentów. Wiadomość: telefon 4737. 336-G

FORZEWSKI Stanisław zgłasza zgubienie kartelek służbowej, przepustki N.Z.P.O. i legitymacji Ubezpieczalni. 332-G

PRZY GŁOSNIKU

ŚRODA, 23 stycznia 1953 r. Wład, godz. 5.05, 6.30, 7.55, 12.01, 17, 21, 23.55...

